Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 6

ПРИКАЗ

06.02.2024                                                                                                          № 13

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка воспитанников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и

Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,      в

целях обеспечения прав воспитанников на охрану их жизни и здоровья,

приказываю:

1. Внести прилагаемые изменения в Правила внутреннего распорядка

воспитанников,  утвержденные приказом  и.о. заведующего МБДОУ № 6 от

01.03.2022  № 15.

2. Разместить настоящий приказ и на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 6                           Е.П.Синицкая

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом МБДОУ № 6

от 06.02.2024  № 13

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила внутреннего распорядка воспитанников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

№ 6, утвержденные приказом  и.о. заведующего МБДОУ № 6 от 01.03.2022

№ 15

1. Раздел 10 «Разное»   дополнить пунктом 10.5 следующего

содержания:

- «МБДОУ № 6 обязано незамедлительно  информировать  орган

прокуратуры, орган опеки и попечительства, а также органы внутренних дел

– о фактах нарушения прав и свобод несовершеннолетних, о выявлении

несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей или иных

законных представителей либо находящихся в обстановке, представляющей

угрозу их жизни, здоровью или препятствующей их воспитанию, о

выявлении родителей  несовершеннолетних или иных их законных

представителей и иных лиц, жестоко обращающихся с несовершеннолетними

и (или) вовлекающих их в совершение преступления».